02127.004578/2024-10
Número Sei:19956357

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CHAPECÓ
SC-283, Estrada Chapecó/São Carlos, Caixa Postal 1122, -  Guatambú - CEP 89817000

Telefone: 48 98823 2591

ATA DE INSTALAÇÃO E INÍCIO DOS TRABALHOS.

     Aos trinta dias do mês de Setembro de 2024, em reunião presencial, às 08:00hs reuniram-se os
servidores públicos Mateus Velho dos Santos, matrícula SIAPE 1062021; Neiva Maria da Silva, matrícula
SIAPE 0684057 e           Adalberto Eugênio de Lossio Seiblitz matrícula SIAPE 0678975, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários
Ambientais na Floresta Nacional de Chapecó, designados pela Portaria ICMBio Nº 2489 de 21 de agosto
de 2024, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo ao Processo ICMBio nº 02127.004578/2024-10 com
as seguintes deliberações:

Estabelecer o seguinte calendário do referido Processo Seletivo Simplificado:

Processo Seletivo para as vagas de Agente Temporário Ambiental Nivel I
Floresta Nacional de Chapecó

Data Etapas/Atividades/Local
30/09/2024 à
11/10/2024   Período das Inscrições.

16/10/2024
  Convocação para a Etapa 1 - Testes TAF e THUFA, com
lista de agendamento dos candidatos com os respectivas
datas e horários dos testes.

22/10/2024 à
23/10/2024 Realização da Etapa 1 - Testes TAF e THUFA.

25/10/2024 Resultado preliminar da Etapa 1 - Testes TAF e THUFA.
29/10/2024 à
30/10/2024 Recurso da Etapa 1 - Testes TAF e THUFA.

05/11/2024
Resultado do Recurso da Etapa 1 - Testes TAF e THUFA;
Resultado final de Etapa 1 - Testes TAF e THUFA;
Resultado preliminar Etapa 2 - Análise Curricular.

07/11/2024 à
08/11/2024 Recurso da Etapa 2 - Análise Curricular.

12/11/2024 Resultado do Recurso da Etapa 2 - Análise Curricular;
Resultado final da Etapa 2 - Análise Curricular.

18/11/2024 Resultado Final do Processo Seletivo;
Convocação dos aprovados, 1º e 2º colocado(a).

25/11/2024 Convocação dos aprovados(as) e assinatura dos Contratos.

01/10/2024, 11:53 SEI/ICMBio - 19956357 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20658193&infra_si… 1/2

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ATA que vai assinado pelo Presidente e pelos membros.

MATEUS VELHO DOS SANTOS - Presidente da Comissão

NEIVA MARIA DA SILVA - Membro da Comissão
ADALBERTO EUGÊNIO DE LOSSIO SEIBLITZ - Membro da Comissão.

Documento assinado eletronicamente por Mateus Velho dos Santos, Chefe, em 30/09/2024, às 16:38,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Neiva Maria Da Silva, Analista Administrativo, em
30/09/2024, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto de Lossio Seiblitz, Técnico Ambiental, em
01/10/2024, às 09:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 19956357 e o código CRC 85BC30C3.

01/10/2024, 11:53 SEI/ICMBio - 19956357 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20658193&infra_si… 2/2